UBND HUYỆN ĐẮK SONG                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          TRƯỜNG TH TRẦN HƯNG ĐẠO                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số: 18 /BC-THĐ                                Đức An, ngày 13 tháng 03 năm 2025

 BÁO CÁO

Về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, quý I năm 2025

Thực hiện Công văn số 949/UBND-TTr ngày 10 tháng 3 năm 2025 của Uỷ ban

Nhân dân huyện về việc đôn đốc báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, quý I;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-TTCP ngày 20 tháng 01 năm 2024 của Thanh tra

Chính phủ Quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;

Nay trường Tiểu học Trần Hưng Đạo báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực quý I năm 2025 như sau:

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG, TIÊU CỰC

1. Kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của pháp luật

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong phạm vi trách nhiệm của bộ, ngành,

địa phương; việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; việc thanh tra trách nhiệm thực hiện

pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

Nhà trường đã chỉ đạo, hướng dẫn cá nhân, đoàn thể trong nhà trường triển khai

thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều hành của cấp trên trong

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Đồng thời ban hành quy tắc ứng xử, quy chế dân chủ, quy chế khen thưởng, quy chế

làm việc... và các quy chế nội bộ khác được lấy ý kiến thống nhất thực hiện và công khai

cụ thể cho toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên thực hiện.

Tuyên truyền và đôn đốc việc thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực và các nhiệm vụ, chương trình công tác của Ban Chỉ đạo Trung ương về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực bằng các hình thức như qua các trang mạng nội bộ,

Website của nhà trường tại: C1tranhungdao.pgddaksong.edu.vn để quán triệt, tuyên

truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

e) Kết quả thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực:

- Hiện đang thực hiện công tác thanh tra theo Quyết định số 01/QĐ-TTr, ngày

03/01/2025 của Thanh tra huyện Đắk Song Thông báo về việc thực hiện các quy

định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị

2

Thực hiện Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 06 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định về công khai của cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân, nhà trường đã thực hiện nghiêm túc công tác công khai

các nội dung theo đúng quy định thông qua các cuộc họp và trang

C1tranhungdao.pgddaksong.edu.vn đảm bảo 100% các nội dung:

+ Kết quả thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động.

+ Kết quả xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ

+ Kết quả thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn

+ Kết quả thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng khoa học công nghệ trong quản

lý và thanh toán không dùng tiền mặt

+ Kết quả thực hiện các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức

vụ, quyền hạn

3. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị: Không

II. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG, TIÊU CỰC

1. Đánh giá chung về hiệu lực, hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực trong nhà trường

Không có tình trạng tham nhũng hay tiêu cực xảy ra trong quá trình thực hiện các

hoạt động trong nhà trường.

2. So sánh hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực kỳ này với kỳ

trước hoặc cùng kỳ năm trước: Không có

3. Tự đánh giá mức độ hoàn thành mục tiêu của công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực: Hoàn thành tốt

4. Đánh giá những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực: Không

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ

XUẤT

1. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp

a) Phương hướng chung trong thời gian tới

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo về phòng chống tham nhũng, tiêu

cực. Thường xuyên rà soát việc thực hiện nhiệm vụ của các đoàn thể, cá nhân trong nhà

trường, thực hiện nghiêm túc các quy chế nội bộ cũng như thực hiện nhiệm vụ đúng quy

định.

b) Những nhiệm vụ cụ thể phải thực hiện

- Tiếp tục xây dựng và bổ sung các quy chế làm việc (nếu có)

- Thường xuyên đôn đốc và tự kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các cá nhân và

đoàn thể trong nhà trường.

3

- Thực hiện nghiêm túc quy chế công khai theo quy định.

2. Kiến nghị, đề xuất

a) Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền nghiên cứu bổ sung, điều chỉnh chính sách,

pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: Không

b) Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền hướng dẫn thực hiện các quy định của pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: Không

c) Đề xuất cơ quan có thẩm quyền áp dụng các giải pháp, sáng kiến nâng cao hiệu

quả công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, khắc phục những khó khăn,

vướng mắc: Không

Trên đây là báo cáo công tác phòng chống tham nhũng tiêu cực Quý I năm

2025 của trường Tiểu học Trần Hưng Đạo./.

Nơi nhận:                                                                 HIỆU TRƯỞNG

- Thanh tra huyện (b/c);

- Lưu: VT.

                                                                                                        Hoàng Thị Thanh Huyền

		Hoàng Thị Thanh Huyền
	2025-03-13T20:47:13+0700
	Signer's office
	Hoàng Thị Thanh Huyền
	Signing document

		TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN HƯNG ĐẠO
	2025-03-13T21:38:12+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN HƯNG ĐẠO
	Signing document